МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2012                                                              № 40

с. Новоникольское
Об  утверждении  Порядка освобождения гражданином

занимаемого    им  жилого  помещения   на  территории

муниципального      образования         «Новоникольское

сельское поселение» и дальнейшего его использования
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 №125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок освобождения гражданином, занимаемого им жилого помещения на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поседение» и дальнейшего его использования согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по муниципальной собственности  Скирневскую  Наталью Анатольевну.
Глава Новоникольского сельского  поселения

М.А.Красницкая
Приложение
к Постановлению Администрации
Новоникольского  сельского поселения

от   22.10.2012  № 40

Порядок
освобождения гражданином занимаемого им жилого помещения

на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» и дальнейшего его использования

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (далее – Закон о жилищных субсидиях) и определяет совокупность действий по освобождению гражданином занимаемого им жилого помещения на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» и дальнейшего его использования, при получении вышеуказанным гражданином жилищной субсидии (единовременной социальной выплаты) на приобретение или строительство жилых помещений (далее – жилищные субсидии), предоставляемой ему для выезда из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, а именно: с момента  приобретения гражданином  жилого  помещения за счет  жилищной  субсидии, в соответствии со статьей 6 Закона о жилищных субсидиях.

2.   В течение двух месяцев со дня приобретения гражданином жилого помещения за счет  жилищной  субсидии  гражданин и члены его семьи, проживающие по договору социального найма жилого помещения, на основании обязательства,  данного ими в соответствии с абзацем первым статьи 6 Закона о жилищных субсидиях, обязаны расторгнуть договор социального найма жилого помещения, сняться с регистрационного учета и освободить занимаемое ими жилое помещение.

3.  В течение двух месяцев со дня приобретения гражданином жилого помещения за счет  жилищной  субсидии  гражданин и члены его семьи, проживающие в жилом помещении, принадлежащем гражданину и (или) члену (-нам) его семьи на праве собственности без установленных обременений, на основании обязательства,  данного ими в соответствии с абзацем вторым статьи 6 Закона о жилищных субсидиях, обязаны передать занимаемое ими жилое помещение по договору дарения муниципальному образованию «Новоникольское сельское поселение», сняться с регистрационного учета и освободить его.

4.   Все действия со стороны муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» совершаются Администрацией Новоникольского сельского поселения.

5.   В течение десяти рабочих дней со дня расторжения договора социального найма жилого помещения с гражданином, получившим государственный жилищный сертификат,  жилое помещение предоставляется по договору социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в порядке очередности с учетом граждан, нуждающихся в жилых помещениях, имеющих внеочередное право на предоставление им жилого помещения по договорам социального найма.

6.  С момента получения свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, переданное получившим государственный жилищный сертификат гражданином по договору дарения муниципальному образованию «Новоникольское сельское поселение», это жилое помещение поступает в казну муниципального образования «Новоникольское сельское поселение».

В течение десяти рабочих дней с момента поступления жилого помещения в казну муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» жилое помещение предоставляется по договору социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в порядке очередности с учетом граждан, нуждающихся в жилых помещениях, имеющих внеочередное право на предоставление им жилого помещения по договорам социального найма.

7.  За нарушение положений настоящего Порядка граждане и должностные лица Администрации несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
PAGE
3